

सरदार वल्लभभाई राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सूरत

SARDAR VALLABHBHAI NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY, SURAT

સરદાર વલ્લભભાઈ રાષ્ટ્રીય પ્રૌદ્યોગિકી સંસ્થા, સુરત

No. Dean (Acad) / SEC-18 / 1542/2023-24

The minutes of 18th meeting of Standing Executive Committee (SEC) of the Senate held on 23rd December 2023 at 03:00 PM onwards in the office of the Director.

The following members were present in the meeting.

1	Prof. Anupam Shukla	Director	Chairman
2	Prof. H. R. Jariwala	Dean (Acad)	Member
3	Prof. C. D. Modhera	Dean (Faculty Welfare)	Member
4	Prof. Ravi Kant	Dean (Student Welfare)	Member
5	Prof. K.P. Desai	Head, Huminities & Social Science	Invitee Member
6	Prof. D.A. Patel	Professor, DoCE	Invitee Member
7	Dr. Pramod Mathur	Registrar	Invitee Member

Item 18(1)	To consider MoU with Indian Institutes of Management for the use of CAT-2023	
	scores.	
Reso. 18(1)	The new 2-year Master of Business Administration in Business Analytics course by	
	the Department of Management Studies is approved in the 64 th Meeting of BoG held	
	on 16/03/2023 wide reso. No 64.04. It is planned to start the course from the	
	Academic Year 2024-25. It is required to avail the CAT-2023 scores of the candidates	
	for admission purposes. As a part of this, it is required to sign the MoU with IIM	
	Lucknow. With reference to this, it is resolved to send the signed copy of the MoU	
	(Appendix-I) to the CAT Centre, IIM Lucknow-226013, for further processing.	

Dean (Academic)

Dean (Faculty Welfare)

Dean (Student Welfare)

Date: 23-12-2023

(Prof. K.P. Desai)

Head, Huminities & Social Science

Invitee Member

(Prof. D.A. Patel)

Professor, DoCE

Invitee Member

Registrar

Director

भारतीय प्रबन्ध संस्थान

INDIAN INSTITUTE OF MANAGEMENT

अहमदाबाद, अमृतसर, बैंगलोर, बोधगया, कलकत्ता, इंदौर, जम्मू, काशीपुर , कोषिक्कोड, लखनऊ, नागपुर, रायपुर, रांची, रोहतक, सम्बलपुर , शिलाँग , सिरमौर , तिरुचिरापल्ली , उदयपुर, विशाखापत्तनम

Ahmedabad, Amritsar, Bangalore, Bodhgaya, Calcutta, Indore, Jammu, kashipur, Kozhikode, Lucknow, Nagpur, Raipur, Ranchi, Rohtak, Sambalpur, Shillong, Sirmaur, Tiruchirappalli, Udaipur, Visakhapatnam

कैट 2023 परिणाम सूची के उपयोग हेत् भारतीय संस्थानों तथा गैर-आईआईएम संस्थान के मध्य समझौता ज्ञापन Memorandum of Understanding between Indian Institutes of Management and non-IIM Institutions for Use of CAT 2023 Scores

कैट 2023 अंक प्राप्त करने के लिए आईआईएम के अलावा अन्य संस्थानों के लिए नियम और शर्तें निम्नानुसार हैं: The terms and conditions for Institutions other than IIMs to avail of the CAT 2023 scores are as follows:

- 1. ये संस्थान कैट 2023 के अंकों का उपयोग प्रबंधन/एमबीए कार्यक्रम में अपने स्नातकोत्तर कार्यक्रम के लिए उम्मीदवारों के चयन के लिए करेंगे।
 - These Institutions will use the CAT 2023 scores for selecting candidates for their Post-graduate Programme(s) in Management/MBA Programme(s).
- 2. कैट 2023 के लिए कैट केन्द्र द्वारा निर्धारित निम्नलिखित पात्रता का अनुपालन करने के लिए संस्थानों को लिखित रूप से सहमत होना होगा। यदि गैर-आईआईएम संस्थान कोई अन्य पात्रता मानदंडों का पालन करते हैं, तो कैट केंद्र निम्नलिखित को छोड़कर किसी अन्य पात्रता शर्त को शामिल करने के लिए बाध्य नहीं है:

आईआईएम संस्थानों के लिए कैट 2023 के लिए पात्रता:

उम्मीदवार के पास कम से कम 50% अंक या समकक्ष सीजीपीए के साथ स्नातक की डिग्री होनी चाहिए। (अनुसूचित जाति (एससी), अनुसूचित जनजाति (एसटी) तथा दिव्यांग (पीडब्ल्यूडी) श्रेणी के उम्मीदवारों के मामले में 45% जो भारत या अन्य शिक्षण संस्थान द्वारा, केंद्रीय या राज्य विधायिका के अधिनियम द्वारा स्थापित विश्वविद्यालयों द्वारा प्रवत्त डिग्री हो। संसदीय अधिनियम द्वारा स्थापित शैक्षणिक संस्थान या यूजीसी अधिनियम, 1956 की धारा 3 के तहत विश्वविद्यालय के रूप में प्रमाणित या शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा मान्य व समकक्ष योग्यता वाले संस्थान के डिग्री धारक होना चाहिए। स्नातक की डिग्री में उम्मीदवार द्वारा प्राप्त अंकों के प्रतिशत की गणना विश्वविद्यालय / संस्थान द्वारा लागू नियम के आधार पर की जाएगी जहां से उम्मीदवार ने डिग्री प्राप्त की है। यदि उम्मीदवारों को अंकों के बजाय ग्रेड / सीजीपीए से सम्मानित किया जाता है, तो ग्रेड / सीजीपीए का प्रतिशत में रूपांतरण विश्वविद्यालय / संस्थान द्वारा प्रमाणित प्रक्रिया पर आधारित होगी, जहां से उम्मीदवार ने स्नातक की डिग्री प्राप्त की है। यदि विश्वविद्यालय / संस्थान के पास सीजीपीए को समकक्ष अंकों में परिवर्तित करने के लिए कोई योजना नहीं है, तो उम्मीदवार के सीजीपीए को अधिकतम संभव सीजीपीए से विभाजित करके परिणाम को 100 के साथ गुणा करके समानता स्थापित की जाएगी। स्नातक की डिग्री / समकक्ष योग्यता परीक्षा के अंतिम वर्ष के छात्र एवं डिग्री को पूर्ण कर परिणाम की प्रतिक्षा कर रहे उम्मीदवार भी आवेदन कर सकते हैं।

The Institutions must agree, in writing, to abide by the following eligibility set by the CAT Centre for CAT 2023. If the non-IIM institutions follow some other eligibility criteria, the CAT Centre is not bound to include any other eligibility condition except the following:

Eligibility for CAT 2023 by IIM institutions:

The candidate must hold a Bachelor's Degree, with at least 50% marks or equivalent CGPA [45% in the case of the candidates belonging to the Scheduled Caste (SC), Scheduled Tribe (ST) and Persons With Disability (PwD) categories], awarded by any University or educational institution as incorporated by an Act of Parliament or State Legislature in India or declared to be deemed as a University under Section 3 of the UGC Act, 1956, or possess an equivalent qualification recognized by the Ministry of Education, Government of India. The percentage of marks obtained by the candidate would be calculated based on the practice as followed by the respective University/ Institution. In case of grades/CGPA, the conversion to percentage of marks would be based on the procedure as certified by the respective University/institution. If any University / Institution confirms that there is no scheme for converting CGPA into equivalent marks, the equivalence would be established by dividing the candidate's CGPA by the maximum possible CGPA and multiplying the result with 100. Candidates appearing for the final year of Bachelor's degree/equivalent qualification examination and those who have completed degree requirements and are awaiting results can also apply.

- 3. कैट केंद्र कैट विज्ञापन/वेबसाइट में निम्नलिखित अस्वीकरण की घोषणा करता है: किसी भी स्तर पर किसी भी त्रुटिपूर्ण सूचना या किसी प्रक्रिया के उल्लंघन के प्रकरण का पता लगने पर, उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया में तत्काल अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा, और उसे भविष्य में कैट परीक्षा में उपस्थित होने की अनुमित नहीं दी जाएगी। अगर ऐसे प्रकरण जिनका वर्तमान चयन प्रक्रिया के दौरान पता नहीं चल सका लेकिन बाद के वर्षों में पता चलने पर अयोग्यता पूर्वव्यापी प्रभाव से लागू होगी।
 - CAT Centre provides the following disclaimer in the CAT Advertisement/ Website: Instances of any incorrect information or process violation detected at any stage of the selection process will lead to immediate disqualification of the candidate from the selection process and he/she will not be allowed to appear for CAT in future. If such instances go undetected during the current selection process, but are detected in subsequent years, such disqualification will take place with retrospective effect.
- 4. गैर-आईआईएम संस्थानों के विज्ञापन में निम्नित्खित शामिल होना चाहिए: उम्मीदवारों को कैट 2023 परीक्षा में पंजीकरण के लिए कैट विज्ञापन/कैट वेबसाइट का पालन करना होगा। जहां तक संभव हो, विज्ञापन में कैट 2023 परीक्षा के लिए पंजीकरण की अंतिम तिथि दर्शाई जानी चाहिए।

The advertisement by non-IIM institutions should incorporate the following: The candidates should follow the CAT advertisement/CAT website for registration to CAT 2023 Examination. As far as possible, the closing date for the Registration for CAT 2023 Examination should be indicated in the advertisement.

- 5. गैर-आईआईएम संस्थानों का प्रत्यायन/पंजीकरण:
 - क. गैर-आईआईएम संस्थानों को शिक्षा मंत्रालय (एमओई), भारत सरकार या अखिल भारतीय तकनीकी परिषद शिक्षा (एआईसीटीई) या अन्य समकक्ष वैधानिक मान्यता प्राप्त निकाय द्वारा जारी किए गए मान्यता प्रमाण पत्र की एक प्रति जमा करनी होगी। ऐसे संस्थान जो मान्यता प्राप्त करने की प्रक्रिया में हैं, वे भी कैट 2023 परिणाम प्राप्त करने के लिए सदस्यता की मांग कर सकते हैं।
 - ख. विश्वविद्यालय के रूप में पंजीकृत या भारत में संसद या राज्य विधानसभा के अधिनियम द्वारा स्थापित या यूजीसी अधिनियम, 1956 की धारा 3 के तहत एक मानित विश्वविद्यालय के रूप में घोषित या पंजीकृत देश में किसी भी कानून द्वारा स्थापित, और कोई भी विश्वविद्यालय से संबद्ध संस्थान अपने दावे के समर्थन में दस्तावेजी साक्ष्य की एक प्रति प्रस्तुत करनी होगी।

Accreditation/Registration of the non-IIM institutions:

- a. The non-IIM institutions must submit a copy of their accreditation certificate issued by the Ministry of Education (MoE), Government of India or All India Council for Technical Education (AICTE) or other equivalent statutory accreditation body. Institutions which are in the process of acquiring accreditation may also seek membership for availing of the CAT 2023 scores.
- b. Institutions which are registered as University, either incorporated by an act of Parliament or State Legislatures in India, or declared to be deemed as a University under Section 3 of the UGC Act, 1956, or by any law in the respective country of registration, and any institution affiliated to such university must submit a copy of documentary evidence in support of their claim.
- 6. गैर-आईआईएम संस्थानों को हमारे रिकॉर्ड के लिए अपने कार्यक्रम ब्रोशर/पैम्फलेट की एक प्रति प्रस्तुत करनी होगी (वर्तमान वर्ष या पिछले वर्ष की)।

The non-IM institutions must furnish a copy of their programme brochure / pamphlet for our record (either of the current year or of the previous year).

7. गैर-आईआईएम संस्थानों को कैट केन्द्र 2023 में अपने प्रवेश अधिसूचना से संबंधित अपने समाचार पत्र विज्ञापन की एक प्रति प्रस्तुत करनी होगी।

The non-IIM institutions must furnish a copy of their newspaper advertisement pertaining to their admission notification to the CAT Centre 2023.

8. गैर-आईआईएम संस्थानों को अपने विज्ञापन में निम्निलिखित कथन को शामिल करना चाहिए: हमारा संस्थान प्रबंधन/एमबीए में स्नातकोत्तर कार्यक्रम के लिए शॉर्ट-लिस्टिंग/उम्मीदवारों का चयन करने के लिए कैट परिणाम का उपयोग करता है। चयन प्रक्रिया या कार्यक्रम के संचालन में आईआईएम संस्थानों की कोई भूमिका नहीं है।

The non-IIM institutions must incorporate the following statement their advertisement: Our Institution uses the CAT score for short-listing/selecting the candidates for our Post-graduate Programme(s) in Management/MBA. IIMs have no role either in the selection process or in the conduct of the programme.

- 9. गैर-आईआईएम संस्थानों को अपने उम्मीदवारों से अपने कार्यक्रम के लिए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 17 दिसंबर, 2023 तक निर्धारित करनी चाहिए, ताकि उन्हें आवेदनों को संसाधित करने और उम्मीदवारों की सूची को कैट सेंटर, सी/ओ प्रवेश कार्यालय, आईआईएम लखनऊ को बिंदु संख्या 14 में निर्धारित समय सीमा के भीतर भेजने के लिए पर्याप्त समय मिल सके।

 The non-IIM institutions should fix the last date for receiving their programme applications from their candidates not later than December 17, 2023, so that they get adequate time to process the applications and send the list of candidates to the CAT Centre, C/o. Admissions Office, IIM Lucknow within the deadline stipulated in point number 14.
- 10. गैर-आईआईएम संस्थानों के आवेदन पत्र में उम्मीदवारों की केवल कैट पंजीकरण संख्या दर्ज की जानी चाहिए और जिसमें कोई अन्य कैट विवरण नहीं होने चाहिए।

The application form of the non-IIM institutions should capture only the CAT Registration Number of the candidates and not any other CAT details.

11. शुल्क

क. कैट 2022 के लिए संस्थान जो पहले से ही पंजीकृत है

कैट 2022 के लिए पहले से पंजीकृत संस्थान, जो पहले से ही कैट 2022 के दौरान पंजीकृत हैं, को रु. 2,60,000/- (रुपये दो लाख साठ हजार मात्र) और 18% जीएसटी का गैर-वापसी योग्य वार्षिक शुल्क का भुगतान करना होगा
 । वार्षिक शुल्क रु. 2,60,000 /- (रुपये दो लाख साठ हजार मात्र) और 18% जीएसटी का बैंक हस्तांतरण के माध्यम से भुगतान करना होगा (विवरण के लिए बिंदु संख्या 13 देखें)। भुगतान के प्रमाण के साथ विधिवत पूर्ण और हस्ताक्षरित समझौता ज्ञापन 25 जुलाई, 2023 तक आईआईएम लखनऊ को पहुंच जाना चाहिए।

ii. कैट 2023 परिणाम प्राप्त करने के लिए प्रति उम्मीदवार प्रक्रिया शुल्क रु. 250/- (केवल दो सौ पचास रुपये) व 18% जीएसटी है। कैट 2022 परिणाम का उपयोग करने के लिए रु. 250/- तथा 18% जीएसटी प्रति उम्मीदवार (उम्मीदवारों की सूची के साथ) प्रक्रिया शुल्क, बैंक हस्तांतरण के माध्यम से भुगतान दिनांक: 30 दिसंबर, 2023

तक या उससे पहले आईआईएम लखनऊ तक पहुंच जाना चाहिए।

ख. कैट 2022 के लिए गैर-पंजीकृत संस्थान

- i. जिन संस्थानों ने कैट 2022 के आधिकारिक परिणाम के लिए पंजीकरण नहीं कराया है, उन्हें रु. 1,00,000/- (केवल एक लाख रुपये) की एक मुश्त की गैर-वापसी योग्य सदस्यता शुल्क और रु. 2,60,000 / (रुपये दो लाख साठ हजार मात्र) का वार्षिक शुल्क देय होगा। वार्षिक शुल्क और सदस्यता शुल्क कुल रु. 3,60,000/- (तीन लाख साठ हजार रुपये मात्र) और 18% जीएसटी बैंक हस्तांतरण के माध्यम से भुगतान किया जाना चाहिए (विवरण के लिए बिंदु संख्या 13 देखें)। भुगतान के प्रमाण के साथ विधिवत पूर्ण और हस्ताक्षरित समझौता ज्ञापन 25 जुलाई, 2023 तक आईआईएम लखनऊ तक पहुंच जाना चाहिए।
- ii. कैट 2023 के अंकों का लाभ उठाने के लिए प्रक्रिया शुंल्क रु. 250 / (केवल दो सौ पचास रुपये) और प्रति
- iii. उम्मीदवार 18% जीएसटी देय है। कैट 2023 परिणाम का उपयोग करने के लिए प्रति उम्मीदवार रु. 250/- तथा 18% जीएसटी (कैट की सूची के साथ) के साथ प्रक्रिया शुल्क बैंक हस्तांतरण के माध्यम से भुगतान, 30 दिसंबर, 2023 तक या उससे पहले आईआईएम लखनऊ पहुंच जाना चाहिए।

Fee

- a. The institute already registered for CAT 2022
 - i. Institutions already registered for CAT 2022 Institutions, which have already, registered during CAT 2022, should pay a non-refundable Annual Fee of INR 2,60,000/- (Rupees Two lakh sixty thousand only) plus 18% GST. The Annual Fee of INR 2,60,000/- (Rupees Two lakh sixty thousand only) plus 18% GST should be paid through bank transfer (see point number 13 for details). The duly completed and signed MoU along with the proof of payment should reach IIM Lucknow latest by July 25, 2023.
 - ii. The processing fee is INR 250/- (Rupees Two hundred fifty only) plus 18% GST per candidate for availing of the CAT 2023 scores. The processing fee of INR 250/- plus 18% GST per candidate (along with the list of candidates) for using the CAT 2023 Scores, paid through bank transfer, should reach IIM Lucknow on or before December 30, 2023.

B. Institutions Not Registered for CAT 2022

- i. Institutions which have not registered for the CAT 2022 official scores have to pay a one-time non-refundable Membership Fee of INR 1,00,000/- (Rupees one lakh only) and an Annual Fee of INR 2,60,000/- (Rupees Two lakh sixty thousand only). The Annual Fee and the Membership Fee totaling to INR 3,60,000/- (Rupees Three lakh sixty thousand only) plus 18% GST should be paid through bank transfer (see point number 13 for details). The duly completed and signed MoU along with the proof of payment should reach IIM Lucknow latest by July 25, 2023.
- ii. The processing fee is INR 250/- (Rupees Two hundred fifty only) plus 18% GST per candidate for availing of the CAT 2023 scores. The processing fee of INP 250/- plus 18% GST per candidate (along with the list of candidates) for using the CAT 2023 scores, paid through bank transfer, should reach IIM Lucknow on or before December 30, 2023.
- 12. बिंदु संख्या 11 में वर्णित शुल्क पर गैर-आईआईएम सदस्य संस्थानों द्वारा 18 प्रतिशत जीएसटी देय है।
 18% GST will be payable by the non-IIM member institutions on the fees mentioned in point number
 11.
- 13. भुगतान विवरण/ Payment Details: कैट 2023 स्कोर प्राप्त करने के लिए वार्षिक शुल्क/सदस्यता शुल्क/प्रक्रिया शुल्क जमा करने के लिए कृपया नीचे दिए गए खाते का विवरण देखें / Please find below the account details for remitting annual fees/membership fee/processing fee for availing CAT2023 scores.

लेखा नाम/Account Name: IIM LUCKNOW CAT 2023

लेखा संख्या/Account No.: 42013338602

बैंक/Bank: State Bank of India

14.

शास्त्रा/Branch: IIM Campus Prabandh Nagar Off Sitapur Road, Lucknow -226013

आईएफएससी कोड/ IFSC Code: SBIN0010175

15. गैर-आईआईएम संस्थान को उनके संस्थान में आवेदन करने वाले उम्मीदवारों की सूची अपने आधिकारिक ईमेल खाते से कैट परीक्षा पंजीकरण संख्या के साथ एक्सेल फाइल में cat2023@iiml.ac.in पर भेजनी होगी ताकि परिणाम दिनांक: 30 दिसंबर, 2023 तक अद्यतन रूप से संसाधित किए जा सके।

कृपया सुनिश्चित करें कि आपके संस्थान में आवेदन करने वाले सभी उम्मीदवारों के नाम और विशिष्ट कैट 2023 पंजीकरण संख्या शामिल हो। साथ ही, ध्यान रखें कि पूरक/अतिरिक्त सूचियों पर विचार नहीं किया जाएगा। कैट 2023 पंजीकरण अनुक्रमांक की किसी भी त्रुटि / दोहराव / चूक आदि को कैट केंद्र, सी/ओ. प्रवेश कार्यालय, आईआईएम लखनऊ को सूची भेजने से पहले निपटारा किया जाना चाहिए। किसी भी परिस्थिति में, परिणाम के पुनर्प्रसंस्करण के लिए किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा। ध्यान देने योग्य है कि दिनांक: 30 दिसंबर, 2023 के बाद कोई सूची स्वीकार नहीं की जाएगी।

The non-1IM institutions should send the list of candidates who have applied to their institutions along with their CAT Test Registration Numbers from their official email account in an excel file to cat2023@iiml.ac.in for processing the results latest by December 30, 2023.

Please ensure that the list contains the names and the unique CAT 2023 Registration Numbers of all candidates who have applied to your institution. PLEASE NOTE Supplementary lists will not be entertained. Any error / duplication / omission, etc., of the CAT 2023 Registration Numbers should be resolved before the list is mailed to the CAT Centre, C/o. Admissions Office, IIM Lucknow. Under no circumstances will any request for reprocessing of results be entertained. Please also note that no list will be accepted after December 30, 2023.

- 16. कैट और उसके प्रशासन की स्थापना, संरचना और निर्माण संबंधित सभी निर्णय आईआईएम द्वारा लिए जाएंगे, और अन्य संस्थानों को कैट परिणाम का उपयोग करने की अनुमित मात्र होगी तथा संबंधित अन्य प्रकरणों में कोई भूमिका नहीं होगी।
 All decisions relating to the setting, composition and the structure of the CAT and its administration shall be taken by the IIMs, and the non-IIM institutions permitted to use CAT scores will have no role in those matters.
- 17. कार्रवाई के लिए कारण बताए बिना, केवल अपने निर्णय और विवेक के आधार पर अलग-अलग संस्थानों को कैट 2023 परिणाम की सुविधा संबंधित विस्तार देने के लिए समझौता करने या उसे समाप्त करने का अधिकार आईआईएम सुरक्षित रखते हैं।

 The IIMs reserve the right to enter into or terminate agreements to extend the CAT 2023 Scores facility to individual institutions solely based on its judgment and discretion, without having to assign reasons for the action.
- 18. कैट 2023 परिणाम प्राप्त करने वाले गैर-आईआईएम संस्थानों को निम्नलिखित प्रदान किया जाएगा:
 - अनुभाग-वार स्केल किए गए परिणाम और व्यक्तिगत उम्मीदवारों के प्रतिशतक।
 - व्यक्तिगत उम्मीदवारों के कुल स्केल किए गए परिणाम और प्रतिशतक।

The non-IIM institutions receiving the CAT 2023 score will be provided with the following:

- Section-wise scaled scores and percentiles of individual candidates.
- Total scaled scores and percentiles of individual candidates.
- 19. कैट 2023 के परिणाम घोषित होने के बाद गैर-आईआईएम संस्थानों द्वारा अनुरोध की गई सूची के अनुसार उम्मीदवारों के कैट 2023 परिणाम सभी संस्थानों को भेजे जाएंगे। संपूर्ण डेटाबेस या राज्य-वार अथवा क्षेत्र-वार आदि कैट 2023 के आंकड़े साझा नहीं किया जाएंगे।

The CAT 2023 scores of the candidates as per the list requested by the non-IIM institutions will be sent to all the institutions after the declaration of CAT 2023 results. The entire database or State-wise or Region-wise, etc., data of CAT 2023 will not be shared.

20. गैर-आईआईएम संस्थान यह सुनिश्चित करेंगे कि उनके कार्यक्रमों के लिए प्रस्ताव स्वीकार करने की अंतिम तिथि 31 मार्च, 2024 से पहले नहीं होगी।

The non-IIM institutions will ensure that the last date of acceptance of offers for their programmes would not be before March 31, 2024.

- 21. कैट 2023 परिणाम की सुविधा लेने के इच्छुक किसी भी संस्थान को दस्तावेज की विधिवत हस्ताक्षरित प्रति के साथ नियम और शर्तों की स्वीकृति से संबंधित पत्र भेजना होगा।

 Any institution desirous of taking the CAT 2023 scores facility must send a letter of acceptance of terms and conditions along with a duly signed copy of this document.
- 22. आईआईएम के पास विज्ञापन, पंजीकरण, परीक्षा और परिणामों की घोषणा सहित कैट 2023 प्रक्रिया की तिथियों को परिवर्तित करने का अधिकार सुरक्षित है।
 IIMs reserve the right to change the dates for the CAT 2023 process including advertisement, registration, test window and announcement of results.
- 23. कैट 2023 से संबंधित कोई भी विवाद लखनऊ शहर के क्षेत्राधिकार के भीतर सक्षम न्यायालय के प्राधिकार के अधीन होगा।
 Any dispute concerning CAT 2023 would be subject to the jurisdiction of the competent courts within the territorial jurisdiction of the City of Lucknow.
- 24. सभी पत्राचार कैट केंद्र, सी/ओ प्रवेश कार्यालय, भारतीय प्रबन्ध संस्थान लखनऊ, प्रबंध नगर, आईआईएम रोड, लखनऊ 226013 के नाम से होने चाहिए। |
 All correspondence should be addressed to the CAT Centre, C/o. Admissions Office, Indian Institute of Management Lucknow, Prabandh Nagar, IIM Road, Lucknow 226013.

इस प्रकार से, उपरोक्त नियम और शर्तों को स्वीकार करते हैं।

We hereby accept the Terms and Conditions stated above.

हस्ताक्षर/ Signature: Signature: हस्ताक्षर/ Signature: हस्त

गैर-आईआईएम संस्थान हेतु व की ओर से:
For and on behalf of the Non-IIM Institution:
SAR PAR YALLABHISHAI MATSONAL

पता/Address: ፲፫፫-ዙ፫-ዘተብሥራፕዙ : ፫፫-ዮ ፕ፫፫-ዙ፫
फैक्स/Fax:
ईमेल/Email: 🗘 ! Y፫፫-Þoy ② SYM'-† - ସ፫- ነጥवेबसाइट/Website: Www. Symit. ସ፫-ነୀ/L

आधिकारिक मुहर/Official Seal:

निवेशक / DIRECTOR

सरदार वस्तमभाई राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सुरत.
SARDAR VALLABIBHA INTRONE INSTITUTE OF TECHNOLOGY, BURAT.

21. कैट 2023 प्रांगाम की मुख्य ने के उच्छुक किसी भी सस्यान को दस्तावंड की विधिवत हस्ताक्षरित प्रति के साथ नियम और शर्नो की स्वीकृति से सङ्गीयत पर नेजन होगा।

Any meditarian accords of taking the CAT 2023 scores facility must send a letter of accordance of terms and conditions along with a duly signed copy of this document.

This reserve the right to change the dates for the CAT 2023 process including advertisement, regulation, test window and announcement of results.

- 23. किंदु 1923 में महाधित कोई भी विवाद लखनऊ शहर के क्षेत्राधिकार के भीतर सक्षम न्यायालय के प्राधिकार के अधीन होगा। Angle squire conserving CAT 2023 would be subject to the jurisdiction of the competent courts within use territorial jurisdiction of the City of Lucknow.
- 24. वर्षा व्याचार केट केंद्र, सी ओ प्रवेश कार्यालय. भारतीय प्रबन्ध संस्थान लखनऊ, प्रबंध नगर, आईआईएम रोड, लखनऊ -

All correspondence should be addressed to the CAT Centre, C/o. Admissions Office, Indian Institute of Management Lucknow, Prabandh Nagar, IIM Road, Lucknow - 226013.

इस प्रकार में, उपयोग्ध नियम और शर्ती को स्वीकार करते हैं।

We hereby accept the Terms and Conditions stated above.

FAIR Signature: 54 Ch

8-18 Date 2/11/00/2

प्रोफेसर संजीत सिंह/Prof. Sanjeet Singh संयोजक/ Convenor. कैट/ CAT 2023 भारतीय प्रबन्ध संस्थान की ओर से On behalf of Indian Institutes of Management

संयोजक, केट-2023 Convener, CAT-2023 अगरतीय प्रसंघ संस्थान Indian institute of Management pris कार्य, अगर, अगर, एवं, रोड pris कार्य, अगर, अगर, एवं, रोड pris कार्य, Nagar, IIM Road Prishan in Nagar, IIM Road Prishan 226013 हस्ताक्षर Signature: 🕮 💮

दिनांक Date: 23/12/2023

पूरा नाम पदनाम सहित Full Name with Designation: Prof. (Dx:) Anv. Pam Shukla Director

गैर-आईआईएम संस्थान हेतु व की ओर से:

For and on behalf of the Non-IIM Institution:

SAR PAR VALLABHISHAI NATIONAL

INSTITUTE OF TECH SURAT

4dl/Address: JCHCHHANATHTSURAT

इमेल Email director @synit. acin

वेबसाइट/Website: WWW. SYNIT. 95.11/L

आधिकारिक मुहर/Official Scal:

निरंतक / DIRECTOR

सरदार वलनामाई राष्ट्रीय प्रीद्योगिकी संस्थान, सूरत.
BARDAR VALLABIBHA INCHOMA BISTITUTE OF TECHNOLOGY, BLEAK.